
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

От 20 декабря  2023  г.  № 72/11    
 
 

О внесении изменений в «Положение о порядке оплаты труда 

муниципальных служащих муниципального образования 

"Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области» 

утвержденное решением Собрания депутатов Шумаковского сельсовета 

Солнцевского района Курской области от 18.03.2022 № 25/2 

  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 

Законом Курской области от 13.06.2007 № 60-ЗКО "О муниципальной 

службе в Курской области", Уставом муниципального образования 

"Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области, в целях 

обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда, 

рационального использования рабочего времени, укрепления трудовой 

дисциплины и стимулирования деятельности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования 

"Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области, Собрание 

депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области 

РЕШИЛО: 

 1. Внести в " Положение о порядке оплаты труда муниципальных 

служащих муниципального образования "Шумаковский сельсовет" 

Солнцевского района Курской области" утвержденное решением Собрания 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/24523051/0


депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района  Курской области 

от 18.03.2022 № 25/2   следующие изменения: 

  1.1. Приложение №1 к  Положению о порядке оплаты труда 

муниципальных служащих муниципального образования "Шумаковский 

сельсовет" Солнцевского района Курской области изложить в новой 

редакции: 

                                                                                                             Приложение №1 

        к Положению о порядке оплаты 

труда муниципальных служащих 

 муниципального образования  

"Шумаковский сельсовет"  

Солнцевского района  

Курской области 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования 

«Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области 

 

№ 

пп 

Наименование должностей Должностной 

оклад (рублей  

в месяц) 

1 Заместитель главы администрации  9497 

2 Главный специалист-эксперт 6208 

3 Ведущий специалист-эксперт 5746 

4 Специалист 1 разряда  5322 

 

 1.2. Приложение №3 к  Положению о порядке оплаты труда 

муниципальных служащих муниципального образования "Шумаковский 

сельсовет" Солнцевского района Курской области изложить в новой 

редакции: 

                                                                                                             Приложение №3 

        к Положению о порядке оплаты 

труда муниципальных служащих 

 муниципального образования  

"Шумаковский сельсовет"  

Солнцевского района  

Курской области 

 

Положение о порядке и условиях выплаты 

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы 

1. Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за особые условия муниципальной службы определяет 



порядок и условия выплаты надбавки к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы муниципальным служащим в 

муниципальном образовании «Шумаковский сельсовет» Солнцевского 

района Курской области. 

2. Под особыми условиями муниципальной службы следует понимать 

сложность профессиональной служебной деятельности, необходимость 

выполнения особо сложных и важных работ, как правило, в условиях, 

отличающихся особым графиком и режимом работы, которые производятся в 

установленные сроки с высоким качеством. 

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы устанавливается в следующих размерах: 

- по высшей группе должностей муниципальной службы в размере от 

15 до 370 процентов должностного оклада; 

- по главной группе должностей муниципальной службы в размере от 

10 до 360 процентов должностного оклада; 

- по ведущей группе должностей муниципальной службы в размере от 

8 до 350 процентов должностного оклада; 

- по старшей группе должностей муниципальной службы в размере от 

5 до 340 процентов должностного оклада; 

- по младшей группе должностей муниципальной службы в размере 

до 330 процентов должностного оклада. 

4. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы устанавливается с учетом 

профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и 

замещаемой должности в пределах выделенных на эти цели средств фонда 

оплаты труда. 

5. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия 

муниципальной службы муниципального служащего устанавливается 

распоряжением главы администрации в пределах ее размера по 

соответствующей группе должностей. 

1.3.Раздел 14, з) абзац 6. Положения о порядке оплаты труда 

муниципальных служащих муниципального образования "Шумаковский 

сельсовет" Солнцевского района Курской области изложить в новой 

редакции: 

з) абзац 6. «Размер денежного содержания на период нахождения 

муниципального служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске 

определяется путем деления исчисленного денежного содержания на 29,3 

(среднемесячное число календарных дней) и умножения на число 

календарных дней отпуска». 



         2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов 

Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области от 27 

сентября 2022 г. №69/8 «О внесении изменений в Положение о порядке 

оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования 

«Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области, 

утвержденного Решением собрания депутатов Шумаковского сельсовета от 

18 марта 2022 г «25/2 (в редакции от 05 июля 2022 №46/5)» 

 

 3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие  с 1 декабря 2023г. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Шумаковского сельсовета  

Солнцевского района                                                                       Л.В.Денисова 

 

Глава Шумаковского сельсовета  

Солнцевского района  

Курской области                                                                           И.Н.Горностаева 

 

 


